МБОУ "Ржевская средняя общеобразовательная школа Шебекинского района
Белгородской области"

Приказ

"1"  августа  2023 года                                                                  № 471

О реализации в МБОУ "Ржевская СОШ"
Профориентационного минимума

Во исполнение письма Минпросвещения России от 30.04.2023 года
№ДГ-617/05, "Методические рекомендации по реализации профминимума",
в  целях внедрения единой модели профессиональной ориентации
"профессиональный минимум" приказываю:

1. Реализовать профминимум в МБОУ "Ржевская СОШ ", в соответствии

с  Методическими рекомендациями с 1  сентября 2023 года.
2. Назначить ответственным  за реализацию мероприятий профминимума
заместителя директора Кириевскую Г.Л.
3. Кириевской Г.Л., ответственному за реализуцию мероприятий
профминимума:
- разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в
соответствии с выбранным уровнем: (базовый - 40 часов) - до 1.09.2023 года ;
- организовать занятия обучающихся 6-11 классов еженедельно по четвергам.
4. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-
просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей по вопросу
реализации профминимума, обеспечить возможность участия родителей
обучающихся 6-11 классов во Всероссийском родительском собрании по
профориентации в сентябре 2023 года, проводить занятия еженедельно по
четвергам.
5. Ответственному за сайт,  Прокопчуку В.С., опубликовать необходимую
документацию по реализации профминимума.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                       М.В.Тарасова